
1 

Copia 

PROVINCIA DI TORINO 

Comune di San Maurizio C.se 
 

 

 

VERBALE DELLA SEDUTA 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 130 
 

24/06/2013 

OGGETTO: 
COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA 

VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE 

DISCRIMINAZIONI. COSTITUZIONE.           

 

 
L’anno duemilatredici addì ventiquattro del mese di giugno alle ore diciannove e 

minuti trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BIAVATI Paolo - Sindaco  Sì 

2. NEPOTE Ezio - Vice Sindaco  Sì 

3. PICAT RE Franco - Assessore  Sì 

4. AMICO Mariano - Assessore  Sì 

5. ZAPPALA' Antonio - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Signora Dott.ssa Anna Cataldo, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in 

trattazione la proposta di deliberazione che segue relativa all’oggetto. 



GC-2013-00130 

2 

L A   G I U N T A   C O M U N A L E    

  

Vista la proposta di deliberazione allegata alla presente; 

 

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento; 

 

Visti i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267, di cui in allegato: 

- quanto alla regolarità tecnica:  

servizio Segretario Generale : FAVOREVOLE 

- quanto alla regolarità contabile: NULLA RILEVA 

 

Con voto unanime, espresso in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare la proposta di deliberazione, di cui in allegato, avente ad oggetto:  

“COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA 

VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE 

DISCRIMINAZIONI. COSTITUZIONE.”. 

 

 

 

Successivamente, stante l’urgenza di procedere, con separata ed unanime votazione 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del succitato T.U.L.E.L. approvato 

con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il presente atto urgente ed immediatamente eseguibile. 

 

 

 



GC-2013-00130 

3 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE PARI OPPORTUNITA', LA VALORIZZAZIONE 

DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E CONTRO LE DISCRIMINAZIONI. 

COSTITUZIONE.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Premesso che la legge 183/2010 all’art. 21, di modifica dell’art. 57 del D.lvo 165/2001, prevede 

che ciascuna amministrazione dovrà costituire al proprio interno il “Comitato Unico di Garanzia 

per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” 

con compiti consultivi, propositivi e di verifica; 

- Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n° 35/2013 ad oggetto: “Direttiva per 

l’istituzione del “Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità. La valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” – art. 21 legge n. 183 del 4/11/2010”; 

- Vista la nota del 20/03/2013 prot. 4208 con la quale è stata chiesta alle organizzazioni sindacali 

rappresentative a livello di ente CGL – CISL – UIL la designazione di loro componenti 

all’interno del Comitato in oggetto; 

- Dato atto che dette organizzazioni hanno designato con comunicazione scritta (UIL) attraverso le 

RSU presenti nell’Ente, quali loro membri rappresentativi all’interno del predetto Comitato, i 

dipendenti sotto elencati: 

 

SINDACATO MEMBRI EFFETTIVI MEMBRI SUPPLENTI 

CGL Italiano Loredana Nifo Sarrapocchiello Stefania 

CISL Sartori Daniela Botto Monica 

UIL Albertin Siriana Viale Eliana 

 

- Considerato con la presente costituire il Comitato in oggetto ed individuati i rappresentanti 

dell’Amministrazione tra i dipendenti dell’Ente in modo da assicurare nel complesso le presenze 

di entrambi i generi; 

- Vista la direttiva emanata di concerto dal Ministro per la Pubblica Amministrazione e 

l’Innovazione e dal Ministro per le pari opportunità: “Linee  guida sulle modalità di 

funzionamento dei “Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” (art. 21, legge 4 novembre 2010, n. 183); 

- Visto il D.L. 165/2011 e s.m.i.; 

- Visto l’art. 21 della L. 183/2010; 

- Visto il D.lvo 267/2000 e s.m.i.; 

DELIBERA 

- di costituire il “Comitato unico per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 

lavora e contro le discriminazioni” del Comune di San Maurizio Canavese come di seguito 

indicato: 

 



GC-2013-00130 

4 

Rappresentanti dell’Amministrazione: 

MEMBRI EFFETTIVI MEMBRI SUPPLENTI 

Ghibaudo Enrico Audino Giancarlo 

Bartelloni Maria Teresa Seffusatti Ivo 

Ferrua Andrea Perreno Giuseppe 

Rappresentanti Sindacali: 

SINDACATO MEMBRI EFFETTIVI MEMBRI SUPPLENTI 

CGL Italiano Loredana Nifo Sarrapocchiello Stefania 

CISL Sartori Daniela Botto Monica 

UIL Albertin Siriana Viale Eliana 

- di nominare quale Presidente del Comitato in oggetto la Dott.ssa Anna Cataldo Segretario 

Comunale di San Maurizio Canavese; 

- di dare atto che il Comitato dura in carica quattro anni dalla data di insediamento e comunque 

fino alla costituzione del nuovo Comitato. I Componenti del Comitato possono essere rinnovati 

nell’incarico per un solo mandato; 

- di dare atto che ai sensi dell’art. 21 della L. 183/2010 le modalità di funzionamento del Comitato 

Unico di Garanzia sono disciplinate dalle linee guida contenute nella direttiva emanata “Linee 

guida sulle modalità di funzionamento dei Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunità, la 

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” (art. 21, legge 4 novembre 

2010, n. 183) emanata di concerto dal Ministro per le pari opportunità e dal Ministro per la 

Pubblica Amministrazione e l’innovazione; 

- di rinviare al Presidente del Comitato per l’attuazione dello stesso; 

- di comunicare la presente ai capigruppo consiliari; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 

 



5 

In originale firmato. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

F.to:  BIAVATI Paolo 

Il Segretario Comunale 

F.to:  Dott.ssa Anna Cataldo 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE    

 

Num.  680  Reg. Albo On-Line 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, su conforme attestazione del messo comunale, attesta che la 

presente deliberazione n. 130 / 2013 viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune per 

15 giorni consecutivi (ai sensi art. 32, 1° comma, della Legge 18.06.2009, n. 69) dal 27/06/2013  , 

come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/00,   contestualmente, viene trasmessa: 

 ai Signori Capi Gruppo Consiliari così come prescritto dall’art. 125, comma unico, del T.U.L.E.L. 

18.08.2000 n. 267. 

 alla Prefettura di Torino ai sensi dell’art. 135, comma 2°, del T.U.L.E.L. 18.08.2000 n. 267 

 

                F.to:  Il Messo Comunale                                                                Il Segretario Comunale 

      F.to:  Dott.ssa Anna Cataldo 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 La presente deliberazione, pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune il primo giorno 

di pubblicazione e per 15 giorni consecutivi, è divenuta esecutiva in data 

_________________________   per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione senza 

opposizioni (art. 134, 3° comma, del T.U.L.E.L. 18.08.2000 n. 267). 

 

ESEGUIBILITA’  1- Immediata   X  ;      2- Dalla data di pubblicazione         

 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                Dott.ssa Anna Cataldo  

 

 

 

E' copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

 

San Maurizio C.se  ____________________  

Il Segretario Comunale 


